
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 7. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

1/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice určuje ověřovateli zápisu o průběhu 10. zasedání zastupitelstva
obce Holasice pana Marčáka a pana Sýkoru.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje program jednání 10. zasedání zastupitelstva obce
Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti
2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu
3. Volba ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce
5. Rozpočtové opatření č. 10/2023
6. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole hospodaření obce za rok 2023
7. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva obce Holasice za rok 2023
8. Darovací smlouvy pro dobrovolné spolky
9. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 993/2023 uzavřená mezi Obcí
Holasice a manželi Pohlovými
10. Informace o projektu spodní ulici Palackého po Žlíbek
11. Rekonstrukce náměstí před samoobsluhou
12.  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  "Stavební  úpravy  místní  komunikace  v  ul.
Palackého pozemek p.č. 42/7 k.ú. Holasice"
13. Návrh DOPP uzavřená mezi Obcí Holasice a p. Alešem Chovancem, dále mezi Obcí
Holasice a p. Josefem Marčákem a dále mezi Obcí Holasice a p. Jakubem Sýkorou
14. Kruhový objezd
15. Přidělení nástěnky opozici na zbytek funkčního období
16.  Žádost  občanů  o  zpevnění  vozovky  na  parcele  č.  130/1,  129  až  123/20  k.ú.
Holasice
17. Návrh darovací smlouvy uzavřená mezi Obcí Holasice a paní Zdeňkou Drábovou -
podružný vodoměr.
18. Dodatek č. 1 k VPS č. 101/15 o výkonu obecní policie uzavřená mezi Obcí Holasice
a Městem Židlochovice
19. Informace z obecního úřadu
20. Dotazy, připomínky, podněty
21. Závěr

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3a/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2024 dar ve výši
20 000,00 Kč Klubu Vodáků Rajhrad s následným vyúčtováním do 20.12.2024. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3b/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  darovací  smlouvu  č.  1601/2023   předloženou
zastupitelstvu obce dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 9.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3c/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2024 dar ve výši 
25  000,00  Kč  Mysliveckému  spolku  Rajhrad,  Popovice,  Holasice,  z.s.  s  následným
vyúčtováním do 20.12.2024.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3d/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  darovací  smlouvu  č.  2107/2023   předloženou
zastupitelstvu obce dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č.10. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3e/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje  poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2024 dar ve výši 
8 000,00 Kč ČSV, z.s. Rajhrad s následným vyúčtováním do 20.12.2024.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3f/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  darovací  smlouvu  č.  80/2024   předloženou
zastupitelstvu obce dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 11.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3g/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2024 dar ve výši
25  000,00  Kč  Dětskému  folklornímu  souboru  Holasačky  z.s.  s  následným vyúčtováním
do 20.12.2024.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3h/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  darovací  smlouvu  č.  508/2024   předloženou
zastupitelstvu obce dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 12.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/10/2024 Zastupite lstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  o  zř ízení  s lužebnost i
IS č. 993/2023 uzavřenou mezi Obcí Holasice a manželi Pohlovými v podobě předložené
zastupitelstvu obce dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 14.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5a/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice končí diskusi k tomuto bodu.
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5b/10/2024 Zastupitelstvo  obce Holasice  pověřuje  vedení  obce zahájit  v  roce  2024 potřebné kroky
k realizaci rekonstrukce náměstí - etapa před obchodem.

hlasování: Pro: 5 Proti: 1(Hron) Zdrželo se: 3(Chovanec,
Procházková, Sýkora)

6/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  "Stavební
úpravy  místní  komunikace  v  ul.  Palackého  pozemek  p.č.  42/7  k.ú.  Holasice"  v  podobě
předložené zastupitelstvu dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 16

hlasování: Pro: 5 Proti: 2(Hron,
Procházková)

Zdrželo se: 2(Chovanec,
Sýkora)

7a/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje  Dohodu o provedení práce uzavřenou mezi obcí
Holasicemi  a  panem Alešem Chovancem v  podobě  předložené  zastupitelstvu  obce  dne
7.3.2024, tvořící přílohu zápisu č.17

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Chovanec)

7b/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  DOPP  uzavřenou  mezi  Obcí  Holasice  a
panem  Josefem  Marčákem  v  podobě  předložené  zastupitelstvu  dne  7.3.2024  a  tvořící
přílohu zápisu č. 18

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

7c/10/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  Dohodu o  provedení  práce  uzavřenou mezi  obcí
Holasicemi  a  panem  Jakubem  Sýkorou  v  podobě  předložené  zastupitelstvu  obce  dne
7.3.2024, tvořící přílohu zápisu č.19.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Holasice a
paní Drábovou v podobě předložené dne 7.3.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 23

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/10/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje Dodatek č. 1 k VPS č. 101/15 o výkonu obecní policie
uzavřená mezi Obcí Holasice a Městem Židlochovice v podobě předložené zastupitelstvu dne
7.3.2024 a tvořící přílohu č. 25



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí RO 10/2024 v podobě předložené zastupitelstvu dne 7. března
2024.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí zprávu FV o provedené kontrole hospodaření obce Holasice
za rok 2023 v předložené podobě dne 7.3.2024, tvořící přílohu č. 2

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení zastupitelstva obce Holasice za rok
2023 v předložené podobě dne 7.3.2024, tvořící přílohu č. 3

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí rozvinutou diskusi o postupu k žádosti o dar pro z.s. Klub
deskových her. 

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí poskytnuté informace od pana místostarosty dne 7.3.2024.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí debatu a návrhy možného řešení předložené žádosti. 

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  informace  z  obecního  úřadu  přednesené  starostkou  dne
7.3.2024

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  obce  Holasice  pověřuje  paní  Ungrovou,  starostku  obce  k  jednání  za  účelem zbudování
kruhového objezdu na ul. Brněnská v místě druhého vjezdu do obce.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  přiděluje  opozici,  jednu  samostatně  uzamykatelnou  nástěnku  k  užívání
od 1.4.2024 do konce volebního období.

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


